
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Ржевская основная общеобразовательная школа 

Ровеньского района Белгородской области» 

 

 

 

ПРИКАЗ 

 

от 31 августа  2023 года                                                                                  № 206 

 

 

 О создании бракеражной комиссии 

 

       На основании постановления администрации Ровеньского района 

Белгородской области от 02.04.2021r. № 111 «Об утверждении 

Положения об организации здорового питания детей и подростков 

муниципальных бюджетных общеобразовательных учреждений 

Ровеньского района Белгородской области», методических 

рекомендаций Роспотребнадзора по организации питания обучающихся 

в общеобразовательных  организациях МР 2.4. 0179 — 20, Положения о 

бракеражной комиссии и с целью контроля за качеством приготовления 

завтраков и обедов для всех учащихся школы приказываю: 

 

1. Утвердить состав и активизировать работу бракеражной комиссии по 

контролю за организацией и качеством питания обучающихся: 

 Степанченко С. Н., заместитель директора; 

 Ряднова Т.В., ответственная за питание по школе; 

 Кухтов В. А., председатель профсоюзной организации. 

2. Повару школьной столовой, фиксировать качество поступаемой продукции 

в бракеражном журнале. 

3. Членам бракеражной комиссии в работе руководствоваться Положением о 

бракеражной комиссии. 

4. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

  

 

Директор МБОУ «Ржевская  

основная общеобразовательная школа»                   И. И. Евсюкова 


